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iiMiiniiimiimiimiBmiiimiiiimiiiMiiiiiiimiii Pí Rosio Krctsuhjako malý kluk když ukradne do-

ma matce sirky a pak se bojí že

ten dollar od léta byl bych mohl

dříví to jisti? Lctm z jara jsemZ nřálohlíých kruhů
bude bit Takovéto jednání není bydlel vedle Mexikána Ti lidé

illllllllll)lllllll)UUII!llllll!llllllllllllllll!tlllllllÍ7
peněz neměli Každou chvíli bylizajisté envalynodno JUa-- U ně
u mne pro něco že prý dětí nekterá dámiéka niuže-ncdopit- u

sprav si ho doma a jiným dej po mají co jistí A víte kdo to za

vinil? Zavinil to táta těch dětíkoj A bašta! — Cell em též

dopis krajana p V KuncŠe kte

FORT COIddNH Colo 30 srp-

na — Ct redakce í Dovoluji m tu-k- ě

něčím přispěti do našeho milého

časopisu aě nevíru bude-l- í to koho

zajímat ěilí nic Jak asi bude ct
řtcnářum známo řádí zde v Colo-

rad ti tm mnohých místech strašně

prohibiee a tak tomu jest i v mí

A proč? Protože nechtěl dělat i

dříví za $100 denně a raději šel

xanliojlčlra
a vyritbiUlku rxluIS

CeslíčlivLDQé alořcnnč masti 3 drohT

Jent výborným prootrodkem proti vč

krvo dalo M kostížer rovinu-tlx- m

lurlv6 nebo iuftirn!ó rAny ožni

iHiIuliy vyrMky llťiej atd Tyto mimtl

vyléčily stu trpících a ro uvojl npo

Iclilivou 1ířivoHt uemiijl notifi rovných

NuvSllvIo jí osobní noho (lopiíto udil-jí- c

mi[iík vó choroby
Krabička (1 unci) f0o

Na vtnek poítou 550 J

Adntunjlřt

mti ROME KEETSCIIMEE

3— 1942 0o 16th 8t Omaha Neb

rýž vychvaluje až do nebe Colo-

rado a ty pěkné úrody a jenž prý mezi svůj národ a požádal o dro

neschvaluje jakýkoliv způsob (M bet mouky soli brambor atd Při

krajané jsou zde spokojení Mohl

bych Vám udat í jména několika

krajanů kteří se mnou ouhlasí a

odcestují z Colorada pryč a ještě
mnoho jiných důvodů mohl bych

iivésti které naší krajané by měli

vědět spíše než kolík a co sklidí

farmer v Coloradu ale prozatím
toho ponechám Dopisy krajanů
pp Josefa Hriibýho Karla Cihá-čk- a

a V IWlíkii jou pravdivé
měli jen ještě připsat! "Moc kři-

ku málo vlny" jako řekl ten čert

když stříhal svini a Pán Ježíš

ovcí Zdravím všechny čtenáře a

čtenářky "Pokroku" a ty jíž jViu

chtiví jítí do Coloradu ujišťuji
že ! co tu psáno Špatného mo-

hou lam mílí ihned kdežto na tu

mnohatisícovou sklizeň musí dlou-

ho a čekat a pří tom mohou nata-

hovat kníry mají li jaké V do-

konalé úc!ě V V Hovorki -

tom si našel lepší místo a zde kvistrašování od cesty sem do toho
Colorada Pokud úrody se týká
milý krajane s tím bych s Vámi

toval Mní se ale lak zle nevede

abyste fcnad myslel že to píši ze

zlosli Píší to jen proto aby čte-

náři tohoto Hitu věděli všechno

souhlasil ač místy úroda též zna

rnenitě pokulhává Mňj farmář

dobré i zlé Já jsem v této novéměl oseto 18 akru pšenicí a 5 akrů

jeímcneiu a sklidil všeho dohroma vlasti teprve 1 roky a jíž ve tře

tím státě Vím částečně jak se tody 1100 bušlú to jest 40 bušlft po
má' v Ok la horně Ncbrasee a nyní zs skuttínop cenoakru Vedlejší jeho soimed měl

oseto 21 akry pšenicí a ovsem a zde v Coloradu Pravda zde jsem
v tom jaksi nejlépe Jíydlím vo
i I I I I I A 1 - t i 1 !1 Woodmen&Mi

UtřovutA Mvfiftt) í

sklidil všeho 707 bušlú Hodný
to rozdíl co? A rozdílů takových
a ještě křiklavějších nalezne se tu

slepieaKU v Kterém onu vi koiik
milionů štěnic se zdržuje Jíž vše-

lijakým způsobem předejwal jsemmnoho a mnoho Dále píšete že--

stě co já bydlím To ale nikterak

netýká se pijáku kteří pivo a ko-

řalku piti chtějí neboť ti ní najdou
vždy vhodní místo kde i mohou

#v ú Mí'bá hrdla sehhidit byť by
to bylo třeba v mastalí a láhev pi-

va stála dolar Zde u nás jest
pokoutních salonu dost a

dost Stráž bezpečnou! i jak se

mnohým zdá sí jich na počátku
nevšímá ale když jest toho jíž
mnoho pak zakročí a tu násled-k- y

!oho jsou časem politováníhod-
ní Tak tomu bylo i u nás v tak
všeobecní zvaním "Mexičan" mě-

stě a sice právě ve střcdiiku m

Chlapíci mysleli že je
město jejich a proto tam také byly
často provedeny všelijaké dareb-nos- í

i tak že konečně policejní
správa uznala za dobří dálí tam

jednoho policistu k udržování po-

řádku hlavní ve večerních hodi-

nách Nevím jaký to byl člověk

já jej wznal a vím o ním pouze
to co mní sdílil tnu j dobrý pří

ČESKÉ TÁUOKY V OMAZE

A SOUTH OMA15tu farmáři jenom za řepu dostá jim maršrůtu ale marná věc zba České pohlednice
Historické posvátné zábavní

vit se jich nemohu Koupil jsem mimffTmmmfmvají od 12000 do $10000 ba až

tltyXJO Jem zde dva roky ale si tudíž Man a spávám v něm Mi

komické blahopřejní jakož í

a sokolské
lý krajane nebuďte tímto uražen

možná věc že Jste to co tuto pí- -

w I 1 V 1111 _ J_ t i

takového Hockcfellcra jsem tu je-íf- ě

neviděl Vím pouze že tu sed-lá- ci

sázejí řepu na 20 až 80 akrech si náhodou přemetu a proio isie
to asi ve svém dopisu neuvedl

KRÁSNÝ VELKÝ VÝBĚR

Velkoměstské ÍJOe tucet HímIo- -

Podruhé biidcte-l- í opět jwát do- -

# t 'i t a

ťrtivii tokíl "vlržinka"

vyrábí jedínS i

český doutníkář

FRLAITNER
122 Bev 20 ul South Omaha

MuDiiřiicturor oř

Tb only Old Oountrf Vírgloi imolr

a že průměrná sklizeň téže obnáší
od 15 do 25 tun Nuže dejme to-

mu že jedna tuna slojí M7f

$20 pro dělníka na kaž- -

rícké 60c tucet
pis prosím pomvejie se jen tro

Pošlete si pro seznam Obchodchu dále no Mvém okolí a budete
níkňtu zvláštní výhodyviděl kolik těch 15tisícovýchlý akr tyl semeno na akr dále o- -

ltř 00 FOUČEKrání z jara pak to oborávání a za-

vodňování s tímto si ale nebudeme
KockcfHlerů najdete Jsem jist že

pak nebudete paňt že všichni 580 So Centre Ave Chicago 111

tel před jehož domkem odehrála lámat hlavu to mu snad udělal ten

Hořejší Pod kolik akrů by musel

mít řepy na patnáct twíc čistého
užit k ii T Než nechci se o tu věc h

Vámi hádat mně by bylo milejší 1 (

kdybychom mohli do Pokroku po-

lát zprávu že zde v Coloradu pla- -

í $'{0 od akru Z toho bychom
něco měli my kteří musíme o řepě
racovat Co se týče těch způso
bů odat rasu jících tu opravdu ne

ví proč by člověk neměl psát prav
i nm i íili o věci a o tom co se mu na ní

iclíbí Ovšem má také nansati
'sí to jest na ní chvályhodno Á tak

míst olcklcb při vymknuli pohmodění [ortínění pří neuralííit

loupání neb bolestech v zádech pří siichěm lámání tt reiiniHtÍMmu

kloubověm í svalověm má nevšední úspěch když upotřebíte velíce

osvěděcny"

Severův Olej
Sv Gotharda
Ona 50 centu

)c to milý krajane též s Vámi

íšct jen samou chválu kolik to

farmář sklidí a kolík tísíc za uro
bí dostanou Toť věru vypadá
jako byste byl již také farmářem

Bií
Ostatně co nám dělníkům jest
vlastně do toho že farmář dosta

e ťruchlohra o níž se chci zmínit i

Jak se přítel mfij vyjádřil poli-

cista teti si tak surového jednání
nezasloužil a že lepšího muže sem

nedostanou On prý vždy radí ji
jedno oko zamhouří než aby je
otevřel a přece jim byl nepohodl-

ným Právě den před tím slav-

ným "džulajem" došla chlapíkům'

"trpělivost" a uznali za dobré

aby se policisty zbavili Am '50

kroku od domku mého přítele sto-

jí mašlal a kolem té on nejčastěji

obchůzky své konal A zajistí se

chuďas ani ve snu nenadál žc tam

jednou kostí svoje kIoží Také v

ten den před "džulajem" jezdil
tam na svém bicyklu Mfij koledu

vypravoval mi o toru následující!
Okolo U hodin večer šel jsem spat
Asi vil hodin probuzen jsem byl

dupotem mnoha lidí Vyšel jsem

ven a tu vidím jak si na něco svili

lucernou Když pak jicm přišel
blíže tu h ustrnutím jsem shledal

že si to svítí na zabitého policistu
Jak jsem pozoroval měl na spánku
hlubokou ránu způsobenou jakým-
si tupým náitrojem podle něho

ležel bicykl a několik ran způ-

sobených dle všeho nožem na kr-

ku" Když k němu přítel mňj
došel tu seznal že v něm ještě
duše vězí a že se lékař snaží při-věs- ti

jej k vědomí Než všechna

práce byla mamá k vědomí jej
nepřivedli a následkem loho bude

asi také těžko pachatele chytit za

pačesy Zavražděný policista byl

vdovcem asi 40 roku fctár a dvě

jeho dítky jou někde na vycho

mne 10 až 15 tisíc když nám nedá
více než $20 od akru jak společ-

nost ustanovila A pří tom všem
ir i

Huká moje byla nnběhlá tak fa jsnn jí ani vládnout! nemohl

Xulíral jsem ji Hcvcrovým Olejem sv Ootlmrda a otok w tiik vft-ěíhle-

žlrácel rM jíž třetí den jcm mohl pracovali"
Michal Prunko 10 Orove Htr lidmstown N Yjste zapomněl na ty krásné příbyt

ky čili lépe řečeno slepičníky a na
to co v nich jest a též jste opomněl "Neznám jiných lěl která by tuk rychle a tnk jistě na

uuu iftwbílv ínko Heverftv Olej v Oolharda a Hilitel ledvin a
~rí~- - „ w -

H (rajek Nnhvillo III
podotknout i jaká je práce u to-

ho neb onoho farmera a jak se to

má na mnohých místech h pitnou
jater

vodou V Nebrusce když se chce

farmer zbavit krtka tak ho vyleje
vodou v Coloradu za-n-e když far VAŠE CIVY
mera omrzí dělník tak mu nedá

vodu A tak se to rýmuje Není

mým úmyslem zdržovat někoho od

cesty do Colorada ale každému
zvláště pak krajanu bych radil

I

1

s

i!

jwu v ustavJéiiěni uapjeti a bez posily Není divu že jste rozruše-

ní popudlivi že trjtítc bolením hlavy a nespavosti

SEVERŮV NERVOTON
jest výteěná sílivka nervfi a napraví otřesenou ěivuí soustavu Mu-

žům i ženám jomohl v nesčetných případech lukže znovu nabyli

íly a energie Cena ! c"t 2:5 ť("tů'

má-l- i jen drobet dobrou práci i

poněkud slušný byt pro rodinu
Seď jen doma na kavalci jako vo

vání Dle mého náhledu hlavní
ják když má kasámíka a netouží

zbohatnout dolary za řípu v Colo

radu! Píšete dále že jest zde pro

vinu na surové smrti nešťastného

policisty nese okolnost že zde v

Coloradu mají ženy právo volební

Nejsem proti tomu aby ženy smě-

ly volit jako mužové ael pokud kc

každého příležitost zaopatřtti si

dobrou budoucnost Kdybych mo VAŠE HLAVAh! zaplatit #100 $150 až $200 za
Ctná ÍH cnit3toho pití týká tu bych myslel že akr aneb od $25 do $35 za akr

bv se mělo volební právo jejich prérie a čekat 2 neb 'i roky na vo

obmezit neboť za chvíli budou du až nějaká společnost provede
kaualUaei rád bych tomu uvěřilhlasovat že m také nesmí nie jist

než jen co ony samy budou chtít Jc to ale jinak Když přijdu do

nepřestane bob ! i na vzdor obkladům a tíiným domácím prostřed
kurii dokud nevezmeje t h ' í l li I ! ii ) i Vl U I

Sovcrovy Prášky proti bolostom hlavy a neuralgii
Ať bolí hlava nad ěelem v Hpánei-- neb v lýle u bolest uť jeví so

škubáním trháním neb loupáním v hbtvě — !ytí pnUky vždy po

mohly Pomohou i vám -- í t t : i

n mužové pak mohou říkat "Dejž města Tam "ěumS za každým ro

to nebeský Pán Hub!" jako po hem 10 neb 20 lidía jakmile farmer

hne prstem má je všechny A překázání V kostele Nejsem žádným

lxírávokáreem abych snad někoho ce se pořáde píše co prý jo tam a

tam potřeba lidí Jde li člověk zachtěl poitfovat nl( takfl nejsem

ssíi iiPilonítou ' třeba Že 25 centů pro maso zabalí mu do
Lékařská porada zdarmaHi prodej ve všech lékárniebnennhlíŽím proč bych nesměl vy

piti láhev piva po celodenní úmor
papíru kus hnátu A tmui tu prý
nemii"! mít nikdo leda by si ji

tA nrAci a konečně kdy %i pro ířiviuil sám! Ano milý krajane

ni do!ápnu abych ji musel vy to j pravda !oni v nimž jsem
dostal práci štípat dříví lia polostřiknout někde v maštnli nd

vi' Kdybych byl neměl nějnký u rr nnř —r i0 - ii i " i iJC m m
j úíknstlivě sehovat pl kabát


